

## WŁODZIMIERZ KORSAK

ur. 1928; Lubartów



Miejsce i czas wydarzeń	Lubartów, Zamość, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	życie codzienne, rodzina i dom rodzinny, dzieciństwo, przedszkole, Żydzi

### Przeprowadzka z Lubartowa do Zamościa

Po Lubartowie ojca przenieśli do Zamościa, gdzie też pracował jako lekarz powiatowy. Porównując później już jako dorosły, ile osób mogło mieć w Zamościu prywatne samochody, myślę, że pięć osób. Jak na tamte czasy to było bardzo dużo, resztę to były dorożki.

W Zamościu zacząłem najpierw chodzić do prywatnego przedszkola pani Więckiewiczowej, a moja siostra poszła już do szkoły podstawowej, która była dosłownie parę kroków od miejsca, gdzie mieszkaliśmy. Był taki moment, że siostra zdawała już do gimnazjum, a ja o dwa lata młodszy, dogoniłem ją, bo być może poziom nauki był wtedy bardzo niski, a pani Więckiewiczowa tak wysoko śruby spawała, że poziomem dorównałem do siostry. Moja siostra zdawała do gimnazjum Urszulanek w Lublinie, a ja znów do ojców Marianów na Bielanach w Warszawie. Ja dostałem się bez żadnych problemów, siostra miała jakieś tam sęki, ale została przyjęta. Ja nie przypominam sobie przez cały okres czasu, żebym ja kiedyś bardzo się przykładał do nauki, po prostu ta nauka włąziła mi szybko do głowy.

Pamiętam taki moment, że na terenie, gdzie mieszkali Żydzi, to był tak zwany Zamość Nowy, wybuch pożar. W tej chwili nie pamiętam, który to rok był, 1935 czy 1936, ale nawet aż ze Lwowa straż pożarna przyjechała. Dlaczego tak szybko ogień się tam rozprzestrzenił? Wiatr był bardzo silny i od strony cmentarza wiatr wiał na te domy, a cała dzielnica to były drewniane domy. Był popłoch niesamowity, no ale żeby aż ze Lwowa przyjeżdżali to jest dla mnie nawet niezrozumiałe. Niestety, nie dali rady, cała dzielnica się dosłownie spaliła, było pogorzelisko.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-05-10, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Transkrypcja</b>	Aleksandra Drewniak
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"